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KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA  

W KADENCJI 2010-2014 

 
(wspólne posiedzenie z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej) 

 

 

Protokół Nr 16/11 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 14 listopada  2011r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu  

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu .  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych na XVI i XVII sesję Rady Powiatu 

Zgierskiego. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji otworzył 16 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 3 

XVII sesja 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2011  

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/41/11 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2011-2022 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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XVI sesja 

Projekt uchwały w sprawie zobowiązania Zarządu Powiatu Zgierskiego i Starosty 

Zgierskiego do utworzenia oddziałów zamiejscowych Wydziału Komunikacji Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu na terenie Gminy Miasto Ozorków i Gminy Miasto Głowno 

Radny Bogdan Jarota, w imieniu wnioskodawców, przedstawił projekt uchwały. Starosta 

Zgierski podjął decyzję o likwidacji oddziałów zamiejscowych Wydziału Komunikacji              

w Głownie i w Ozorkowie i przeniesieniu wszystkich spraw związanych z komunikacją do 

Wydziału Komunikacji w Zgierzu przy ul. Długiej. Przypomniał, że kiedy  powstały powiaty 

w 1999 r. ówczesny Starosta Józef Dziemdziela wraz z Zarządem Powiatu Zgierskiego podjął 

decyzję o utworzeniu tych oddziałów zamiejscowych na mocy porozumienia z lokalnymi 

samorządami. Gmina Miasto Głowno, Gmina Głowno i Gmina Stryków zobowiązały się do 

współfinansowania oddziału zamiejscowego w Głownie. I w zasadzie po stronie powiatu były 

koszty osobowe i koszty związane z transportem dokumentów. Resztę kosztów pokrywały 

samorządy lokalne. Funkcjonowanie tych oddziałów było bardzo wygodne dla mieszkańców.  

Skutki społeczne likwidacji tych oddziałów zamiejscowych są takie, że najdalsze 

miejscowości np. w gminie  Głowno oddalone są od Zgierza o 40 km. Żeby załatwić sprawę  

w Wydziale Komunikacji w Zgierzu trzeba co najmniej dwukrotnie tę drogę pokonać,                             

a więc to jest po zsumowaniu 160 km. To są koszty, bo przyjmując nawet 1 zł za km to daje 

160 zł, które  petent musi dołożyć do sprawy załatwionej w Wydziale Komunikacji.  

Starosta podaje, że 250 tysięcy zł kosztowały powiat te oddziały zamiejscowe.  Wszyscy 

sobie chyba zdają sprawę, że nie jest możliwe załatwienie wszystkich interesantów bez 

wzrostu zatrudnienia, czyli bez przejęcia pracowników z likwidowanych oddziałów 

zamiejscowych. W związku z czym ta kwota na pewno nie będzie 250 tys. zł.  

Radny był ostatnio na sesji Rady Miasta Głowna i można było tam usłyszeć, „żeby ktoś                   

z nami chciał rozmawiać to nawet byliśmy skłonni dołożyć, żeby Starostwo nie ponosiło 

praktycznie żadnych kosztów, aby  ten oddział zamiejscowy pozostawić”. W związku  z tym 

pozostaje pytanie – o co tu chodzi i dlaczego jest taka decyzja, ponieważ ona jest naprawdę 

nieuzasadniona. Kwestia następna to warunki na ul. Długiej w Zgierzu. Po pierwsze nie ma 

parkingu. Po drugie sam budynek jest starym budynkiem zaadoptowanym po internacie,                 

z wąskimi korytarzami, z bardzo wąską klatką schodową. Jeżeli tam będzie zwiększona liczba 

interesantów to na dobrą sprawę przepisy bhp będą w znacznym stopniu naruszone.                  

Także z punktu widzenia wnioskodawców podjęcie decyzji o likwidacji oddziałów 

zamiejscowych da niewielkie efekty finansowe, ale za to olbrzymie koszty społeczne.               

I stąd też jest przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Radna Lidia Elert przekazała, iż posiada wiedzę, że ze strony władz Gminy Ozorków i Gminy 

Miasto Ozorków też jest wola partycypowania w kosztach utrzymania oddziałów 

zamiejscowych. Są to zadania powiatu, ale trzeba dbać o interesy społeczeństwa. Następnie 

zasygnalizowała, że wnioskodawcy na sesji będą zgłaszać autopoprawkę do projektu 

uchwały.  

 

Zdaniem radnego Michała Banaszczyka Zarząd zrobił coś nieprzemyślanego i teraz będzie 

oczekiwał na ruch ze strony samorządów. To działania Zarządu w tym zakresie powinny być 

poprzedzone rozmowami z przedstawicielami władz zainteresowanych samorządów.  

 

Radny Radosław Zaborowski zaznaczył, że sprawa dotyczy 6 jednostek administracyjnych. 

Pomijając kwestię parkingu i jakości obsługi Wydziału Komunikacji w Zgierzu zwrócił 

uwagę na nietypową sytuację mieszkańców gminy Stryków. Osoba z terenu tej gminy 

kupując samochód musi jechać do Urzędu Skarbowego w Głownie a potem do Zgierza,              

żeby go zarejestrować. Do tej pory czyniła to w budynku naprzeciwko Urzędu Skarbowego.  
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Radny Witold Kosmowski nawiązując do informacji dotyczącej autopoprawki do projektu 

uchwały zapytał czy wnioskodawcy mogliby ją przedstawić na Komisji czy będzie to miało 

miejsce dopiero na sesji.  

 

Radna Lidia Elert odpowiedziała, że na sesji. 

 

Przewodniczący Komisji zauważył, że w takiej sytuacji Komisja będzie musiała spotkać się 

ponownie celem zaopiniowania projektu uchwały po autopoprawce.   

 

Radna Lidia Elert, w imieniu wnioskodawców, przedstawiła autopoprawkę do projektu 

uchwały, aby: 

 tytuł projektu uchwały otrzymał brzmienie: 

 „w sprawie określenia kierunków działania Zarządu Powiatu Zgierskiego  zmierzających 

do utworzenia oddziałów zamiejscowych Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu na terenie Gminy Miasto Ozorków i Gminy Miasto Głowno”, 

 w § 1: 

 zapis „Zobowiązuje się” zastąpić zapisem „Upoważnia się”, 

 wykreślić zapis  „ najpóźniej do dnia 30 listopada 2011 r.”  

 

Przewodniczący Komisji poprosił Wicestarostę o zajęcie stanowiska do zaprezentowanych 

zmian w imieniu Zarządu Powiatu.  

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński oznajmił, że trudno się w tej chwili wypowiedzieć. 

Na pewno Zarząd się nad tym pochyli.  

 

Przewodniczący Komisji  uważał, że nowy projekt uchwały będzie musiał być zaopiniowany 

przez radcę prawnego jak i Komisję Statutowo-Prawną.  

 

Radny Radosław Zaborowski, w imieniu wnioskodawców, wycofał autopoprawkę do 

projektu uchwały.  Poprosił o dalsze procedowanie na pierwotnym projektem.  

 

Wicestarosta przekazał, że opinia Zarządu Powiatu jest negatywna do projektu uchwały. 

Następnie podkreślił, iż organizację urzędu określa rada na wniosek zarządu w regulaminie 

organizacyjnym. Zarząd Powiatu takiego wniosku nie złożył i nie zamierza złożyć co do 

zmiany struktury organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Zgierzu. Jeżeli chodzi o kwestie 

finansowe to z obliczeń Zarządu wynika, że można ok. 250 tys. rocznie zaoszczędzić na tym, 

że tych dwóch oddziałów zamiejscowych nie będzie.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 2 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ad. 4 

Radny Arkadiusz Cichecki poprosił o informację czy przetargi odnośnie akcji zima są już 

rozstrzygnięte.  

 

Wicestarosta przekazał, że są rozstrzygnięte i umowy z wykonawcami są zawarte.  

 

Ad. 5 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      

16 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała     

    


